



Sz. P. Barbara Piontek

Prezes Zarządu

p.o. Zastępcy Prezesa Zarządu ds. Ekonomicznych,

p.o. Zastępcy Prezesa Zarządu ds. Handlu

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A

Al. Jana Pawła II 4

44-335 Jastrzębie-Zdrój

W związku z pojawiającymi się w ostatnich dniach nieoficjalnymi informacjami dotyczącymi podjęcia przez Zarząd JSW próby „uśpienia” jednej z kluczowych inwestycji rozwojowych JSW S.A., zapisanej w strategii JSW na lata 2020-2030 pn. „Rozbudowa KWK „Jastrzębie-Bzie” poprzez udostępnienie i zagospodarowanie zasobów w obrębie złóż „Bzie-Dębina 2-Zachód” i „Bzie-Dębina 1-Zachód”, żądamy konkretnej odpowiedzi, już oficjalnej, na piśmie: **Jakie są prawdziwe plany Zarządu, związane z rzeczoną inwestycją?** A w dalszej części pisma zadamy kolejne szczegółowe pytania.

„To pierwsza kopalnia od 30 lat! Nowy Szyb otrzymał niezwykle symboliczną nazwę Jan Paweł. Zakład będzie wydobywać najlepszy węgiel koksowy przez minimum 30 lat! Skorzysta cała Unia Europejska” To tylko kilka zdań, które ledwie 2 lata temu można było usłyszeć na oficjalnym otwarciu najważniejszej inwestycji JSW S.A. KWK „Jastrzębie-Bzie”.

Prezes Włodzimierz Hereźniak mówił o 13 latach ogromnych nakładów inwestycyjnych. Wtórował mu wiceprezes ds. Strategii i Rozwoju Artur Dyczko podkreślając fakt, iż jest to największe złożę węgla koksowego w Europie, a 180 mln ton zasobów operatywnych może gwarantować nawet 80 lat wydobywania produktu, na który czekają koksownice i metalurzy nie tylko w Polsce. - *To jest przyszłość tej spółki* - mówił A. Dyczko w obecności Krzysztofa Tchórzewskiego - ówczesnego ministra ds. Energii w rządzie Mateusza Morawieckiego - *Myszę, że 2022 rok to będzie taki czas, gdy kopalnia będzie już wydobywać węgiel, chociaż no pewno jeszcze nie na pełnym wydobywaniu* - dodał minister.

Jednak niezwyklej wartość inwestycji w wyjątkowy sposób na zrębie szybu podkreślał sam Premier Mateusz Morawiecki - *Nie ma nowoczesnej gospodarki bez stali, nie ma stali bez węgla koksowego. Jeśli chcemy promować energetykę odnawialną i rozwijać przemysł motoryzacyjny potrzebujemy stali najwyższej jakości* - mówił Premier w obecności kamer i wielu górników, a także sekretarza stanu w Ministerstwie Energii - pełnomocnika rządu do spraw górnictwa Adama Gawędy. Szef polskiego rządu podkreślił też, że supernowoczesna kopalnia Bzie-Dębina”, będzie potrzebna nie tylko Polsce, ale całej Europie - *węgiel koksowy został uznany przez Komisję Europejską za surowiec strategiczny. Dlatego cieszymy się niezwykle, że mamy tutaj do czynienia z rozbudową tego potencjału - to tutaj buduje się potęgę polskiego przemysłu 4.0. Tutaj przy użyciu supernowoczesnych maszyn wydobywać się będzie super bezpiecznie i efektywnie. Jestem z tego powodu bardzo dumny-* zakończył wyraźnie usatysfakcjonowany Premier Mateusz Morawiecki, motywując w ten sposób zgromadzonych pracowników.

Nie był to jednak koniec tej niezwyklej euforii. W kolejnych miesiącach na łamach miesięcznika „Jastrzębski Węgiel” przeczytać mogliśmy praktycznie w każdym numerze

o wyjątkowości przedsięwzięcia i jego znaczeniu dla spółki, a także o niezwykle wyjątkowym wyzwaniu stojącym przed pracownikami pochodzącymi głównie z likwidowanej kopalni „Jas-Mos”, od której paradoksalnie w latach 60 - tych rozpoczęły się dzieje „Jastrzębskiej Spółki Węglowej”. Silnego optymizmu zarządu nie zmniejszyły nawet słabe wyniki finansowe spółki spowodowane kryzysem wywołanym pandemią „Covid-19”.

Dlatego razem z załogą z niedowierzaniem wsłuchujemy się w informacje mówiące o planach Zarządu zakładających ograniczenie inwestycji lub wręcz tzw. „hibernację” projektu udostępnienia złoża „Bzie-Dębina”.

Czy te sygnały oznaczają wstrzymanie prac, które do tej chwili pochłonęły ponad miliard złotych? Czy hibernacja oznacza w praktyce zakończenie tego niezwykle perspektywicznego przedsięwzięcia? Doświadczeni pracownicy dołowi wiedzą doskonale, że do czasowo otamowanych chodników nie ma już po co wracać.

Czy zatem oferowane pracownikom nowe 10 - letnie gwarancje zatrudnienia mają jakiegokolwiek pokrycie? Czy wobec tak jawnych przejawów niegospodarności Zarząd spółki jest dla nas wiarygodnym partnerem? To tylko niektóre z pytań nurtujących pracowników, którzy wykonali do nas niezliczoną ilość telefonów, a dla których kopalnia „Jastrzębie-Bzie” jest nadzieją na lepszą i stabilną przyszłość.

Czego zatem oczekujemy w obecnej sytuacji? Potwierdzenia faktu, że dobro pracowników jest dla Zarządu celem nadrzędnym.

Podpisy:

OM NSZZ Solidarność KWK „Jastrzębie-Bzie-Dębina”

Organizacja Podstawowa
KWK „JAS-
31N
ZZ „Kadra” KWK „Jas-Mos” w Jastrzębie

Związek Zawodowy „KADEA”
KWK „Jas-Mos”
Wiceprzewodniczący
Grzegorz Mosoń

OPZZ RG w Polsce przy Ruchu „Jastrzębie

Organizacja Podstawowa Związku
Zawodowego Górników Górniczych
w Polsce przy Ruchu „Jastrzębie”
Michał
Przewodniczący

ZZG JSW S.A. „Jas-Mos”
Związek Zawodowy Górników
JSW S.A. „Jas-Mos”
Przewodniczący
Wojciech Roman

ZZK Solidarność '80

Zarząd Związku
ZZK Solidarność 80 w Jastrzębiu-Zdroju
PRZEWODNICZĄCY

Jan SMOLEŃ

ZOZZK „Kontra” przy JSW S.A. KWK „BZJ” Ruch „Jas-Mos”

ORGANIZACJA ZWIĄZKOWA
ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „KONTRA”
JSW S.A. KWK BORYSIA-ZOFIÓWKA-JASTRZĘBIE
RUCH JAS-MOS
p.o. PRZEWODNICZĄCEGO

Wiesława Kaczorowska

Korespondencję w tej sprawie prosimy kierować na oficjalne adresy mailowe podpisanych związków zawodowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej zgodnie z art. 39¹ ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 695, 1298, 2320, z 2021 r. poz. 54, 187.).